
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-178

PUBLIÉ LE  7 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
27-2018-11-30-005 - Décision tarifaire n° 1452 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD L'Escale de la Risle de BRIONNE (4 pages) Page 3

27-2018-11-30-004 - Décision tarifaire n° 1453 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD de PONT-AUTHOU (4 pages) Page 8

27-2018-11-30-003 - Décision tarifaire n° 1454 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD La Maison d'HARCOURT (4 pages) Page 13

27-2018-11-22-011 - décision tarifaire n° 1460 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD La Providence -à EVREUX (4 pages) Page 18

27-2018-11-22-009 - Décision tarifaire n° 1464 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD Les Franches Terres de BEUZEVILLE (3 pages) Page 23

27-2018-11-22-010 - Décision tarifaire n° 1488 portant modification du forfait global de

soins pour 2018 de l'EHPAD du CH Hurabielle de BOURG-ACHARD (3 pages) Page 27

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon
27-2018-10-31-009 - ds 2018-08 daj Madame Polet (2 pages) Page 31

DDFIP de l'Eure
27-2018-12-04-005 - Arrêté portant délégation de signature aux Chargées des affaires

économiques (3 pages) Page 34

27-2018-12-04-006 - Procuration SSP T. EVREUX MUNICIPALE au 04/12/2018
B.

DOGNIEZ (1 page) Page 38

DDTM
27-2018-12-07-001 - 18-273-Arêté portant autorisation d'effectuer une battue

administrative aux sangliers (1 page) Page 40

27-2018-11-29-011 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-257 (4 pages) Page 42

27-2018-12-05-002 - Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à l'habitat privé 

2018 - Communauté d'Agglomération Seine Eure (4 pages) Page 47

27-2018-12-05-001 - Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation de

compétence de 6 ans des aides à la pierre - Communauté d'Agglomération Seine Eure (4

pages) Page 52

Direction des Sécurités
27-2018-11-30-006 - arrêté portant agrément d'un médecin généraliste pour la

reconnaissance de  l'aptitude médicale à la conduite (1 page) Page 57

Préfecture de l'Eure
27-2018-12-07-002 - AP renouvellement agrément de l'association "Estuaire Sud" (4

pages) Page 59

27-2018-11-22-008 - Arrêté n° 2018-64 portant approbation des dispositions spécifiques 

du plan ORSEC de la zone de défense et de sécurité Ouest (2 pages) Page 64

2



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-11-30-005

Décision tarifaire n° 1452 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD L'Escale de la Risle

de BRIONNE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-005 - Décision tarifaire n° 1452 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'Escale de la Risle de BRIONNE 3



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-005 - Décision tarifaire n° 1452 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'Escale de la Risle de BRIONNE 4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-005 - Décision tarifaire n° 1452 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'Escale de la Risle de BRIONNE 5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-005 - Décision tarifaire n° 1452 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'Escale de la Risle de BRIONNE 6



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-005 - Décision tarifaire n° 1452 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'Escale de la Risle de BRIONNE 7



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-11-30-004

Décision tarifaire n° 1453 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD de

PONT-AUTHOU

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-004 - Décision tarifaire n° 1453 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
de PONT-AUTHOU 8



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-004 - Décision tarifaire n° 1453 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
de PONT-AUTHOU 9



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-004 - Décision tarifaire n° 1453 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
de PONT-AUTHOU 10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-004 - Décision tarifaire n° 1453 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
de PONT-AUTHOU 11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-004 - Décision tarifaire n° 1453 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
de PONT-AUTHOU 12



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-11-30-003

Décision tarifaire n° 1454 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD La Maison

d'HARCOURT

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-003 - Décision tarifaire n° 1454 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Maison d'HARCOURT 13



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-003 - Décision tarifaire n° 1454 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Maison d'HARCOURT 14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-003 - Décision tarifaire n° 1454 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Maison d'HARCOURT 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-003 - Décision tarifaire n° 1454 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Maison d'HARCOURT 16



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-30-003 - Décision tarifaire n° 1454 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Maison d'HARCOURT 17



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-11-22-011

décision tarifaire n° 1460 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD La Providence -à

EVREUX

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-011 - décision tarifaire n° 1460 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Providence -à EVREUX 18



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-011 - décision tarifaire n° 1460 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Providence -à EVREUX 19



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-011 - décision tarifaire n° 1460 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Providence -à EVREUX 20



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-011 - décision tarifaire n° 1460 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Providence -à EVREUX 21



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-011 - décision tarifaire n° 1460 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
La Providence -à EVREUX 22



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-11-22-009

Décision tarifaire n° 1464 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD Les Franches

Terres de BEUZEVILLE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-009 - Décision tarifaire n° 1464 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
Les Franches Terres de BEUZEVILLE 23



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-009 - Décision tarifaire n° 1464 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
Les Franches Terres de BEUZEVILLE 24



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-009 - Décision tarifaire n° 1464 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
Les Franches Terres de BEUZEVILLE 25



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-009 - Décision tarifaire n° 1464 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
Les Franches Terres de BEUZEVILLE 26



Agence régionale de santé de Normandie

27-2018-11-22-010

Décision tarifaire n° 1488 portant modification du forfait

global de soins pour 2018 de l'EHPAD du CH Hurabielle

de BOURG-ACHARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-010 - Décision tarifaire n° 1488 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
du CH Hurabielle de BOURG-ACHARD 27



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-010 - Décision tarifaire n° 1488 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
du CH Hurabielle de BOURG-ACHARD 28



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-010 - Décision tarifaire n° 1488 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
du CH Hurabielle de BOURG-ACHARD 29



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2018-11-22-010 - Décision tarifaire n° 1488 portant modification du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
du CH Hurabielle de BOURG-ACHARD 30



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon

27-2018-10-31-009

ds 2018-08 daj Madame Polet

Assurer la continuité des affaires du service des droits des patients en l'absence de Madame

Gathion et Monsieur Veaute

Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2018-10-31-009 - ds 2018-08 daj Madame Polet 31



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2018-10-31-009 - ds 2018-08 daj Madame Polet 32



Centre Hospitalier Eure-Seine - Hôpital d'Evreux-Vernon - 27-2018-10-31-009 - ds 2018-08 daj Madame Polet 33



DDFIP de l'Eure

27-2018-12-04-005

Arrêté portant délégation de signature aux Chargées des

affaires économiques

DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-04-005 - Arrêté portant délégation de signature aux Chargées des affaires économiques 34



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
FINANCES PUBLIQUES DE L'EURE
Cité administrative
Boulevard Georges CHAUVIN
27000 EVREUX

Décision de désignation du chargé des affaires économiques
et délégation de signature à son profit

L’Administrateur général des finances publiques,

Directeur départemental des finances publiques de l'Eure,

Vu le code de la consommation, notamment ses articles R.712-2 et R.712-3 ;

Vu le code général des impôts ; 

Vu le livre des procédures fiscales ;

Vu le décret modifié n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action

des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2007-686 du 4 mai 2007 instituant dans chaque département une commission des chefs

des  services  financiers  et  des  représentants  des  organismes  de  sécurité  sociale  et  de  l'assurance

chômage pour l'examen de la situation des débiteurs retardataires, notamment son article 2;

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale

des finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 9 juin 2010 portant création de la Direction Départementale de l'Eure ;

Vu le décret du 6 mai 2016 portant nomination de Monsieur Thierry COUDERT, Préfet de l'Eure ;

Vu la circulaire interministérielle du 9 janvier 2015 relative aux modalités d’accueil et de traitement des
dossiers des entreprises confrontées à des problèmes de financement (NOR EINI1500411C) ;

Vu la circulaire ministérielle du 20 juin 2018 relative à l'évolution du dispositif  d’accompagnement des
entreprises en difficulté (NOR ECOI1817585C) ;

DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-04-005 - Arrêté portant délégation de signature aux Chargées des affaires économiques 35



Vu le procès-verbal d'installation de Monsieur Thierry COUDERT, Préfet de l'Eure au 30 mai 2016 ;

Vu  le  décret  du  16  avril  2018  portant  nomination  de  Monsieur  Jean-Luc  BRENNER,  Administrateur
Général des Finances Publiques en qualité de Directeur Départemental des Finances Publiques de l'Eure ;

Vu  la  décision  du  Directeur  Général  des  Finances  Publiques  en  date  du  2  mai  2018  fixant
au 11 mai 2018 la date d’installation de Monsieur Jean-Luc BRENNER dans les fonctions de Directeur
Départemental des Finances Publiques de l'Eure ;

Vu les délégations de signature adoptées par  Monsieur Jean-Luc BRENNER, Administrateur Général des
Finances Publiques en qualité de Directeur Départemental des Finances Publiques de l'Eure.

Décide :

Article 1er – Désignation du chargé de mission aux affaires économiques

Mme Sonia DAIRIEN, Inspectrice divisionnaire des finances publiques, est nommée chargée de mission
aux affaires économiques de la direction départementale des finances publiques de l'Eure.

En  cette  qualité,  elle  assure  les  fonctions  décrites  par  les  articles  suivants  du  présent  arrêté,  sans
préjudice d'autres fonctions complémentaires pouvant lui être confiées par décision distincte, et bénéficie
d'une délégation de signature des actes se rattachant à ces fonctions.

Article  2  –  Secrétariat  permanent  du  comité  départemental  d'examen  des  problèmes  de

financement des entreprises

La nomination de Mme Sonia DAIRIEN en qualité de secrétaire permanente du comité départemental
d'examen des problèmes de financement des entreprises (CODEFI) de l'Eure a été proposée au Préfet de
l'Eure. 

Cette nomination sera notifiée à la DGFiP qui tient un annuaire actualisé des secrétaires permanents qui
est disponible sur le site internet du ministère.

Lorsque je suis indisponible pour assurer la vice-présidence de ce comité, mon adjoint, M. Jean-Bertrand
BIGUEY, assume cette fonction. En l'absence également de ce dernier, Mme Sonia DAIRIEN assume
cette fonction.

Article 3 – Secrétariat de la commission des chefs de services financiers

Mme Sonia DAIRIEN est nommée secrétaire de la commission des chefs de services financiers et des
représentants  des  organismes  de  sécurité  sociale  et  de  l'assurance  chômage  pour  l'examen  de  la
situation des débiteurs retardataires (CCSF) de l'Eure.

Lorsque je  suis  indisponible pour assurer  la  présidence de cette  commission,  mon adjoint,  M. Jean-
Bertrand  BIGUEY,  assume  cette  fonction.  En  l'absence  également  de  ce  dernier,  Mme  Catherine
HERROUX, responsable du pôle gestion fiscale de la DDFiP de l'Eure, assume cette fonction.

Article 6 – Délégation du Vice-Président de la commission de surendettement

Mme Sonia DAIRIEN est nommée déléguée du vice-président de la commission de surendettement des
particuliers de l'Eure.

DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-04-005 - Arrêté portant délégation de signature aux Chargées des affaires économiques 36



Article 7 – Modalités d'entrée en vigueur

Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2019 et sera publié au recueil des actes administratifs du
département.

Fait à Évreux, le 4 décembre 2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-04-005 - Arrêté portant délégation de signature aux Chargées des affaires économiques 37



DDFIP de l'Eure

27-2018-12-04-006

Procuration SSP T. EVREUX MUNICIPALE au

04/12/2018

B. DOGNIEZ

DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-04-006 - Procuration SSP T. EVREUX MUNICIPALE au 04/12/2018
B. DOGNIEZ 38



DDFIP de l'Eure - 27-2018-12-04-006 - Procuration SSP T. EVREUX MUNICIPALE au 04/12/2018
B. DOGNIEZ 39



DDTM

27-2018-12-07-001

18-273-Arêté portant autorisation d'effectuer une battue

administrative aux sangliers

DDTM - 27-2018-12-07-001 - 18-273-Arêté portant autorisation d'effectuer une battue administrative aux sangliers 40



DDTM - 27-2018-12-07-001 - 18-273-Arêté portant autorisation d'effectuer une battue administrative aux sangliers 41



DDTM

27-2018-11-29-011

Arrêté DDTM/SEBF/2018-257

Arrêté DDTM/SEBF/2018-257 fixant la composition du comité de pilotage du site Natura 2000

FR2300149 "Corbie"

DDTM - 27-2018-11-29-011 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-257 42



DDTM - 27-2018-11-29-011 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-257 43



DDTM - 27-2018-11-29-011 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-257 44



DDTM - 27-2018-11-29-011 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-257 45



DDTM - 27-2018-11-29-011 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-257 46



DDTM

27-2018-12-05-002

Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à

l'habitat privé  2018 - Communauté d'Agglomération Seine

Eure
Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à l'habitat privé  2018 - Communauté

d'Agglomération Seine Eure

DDTM - 27-2018-12-05-002 - Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à l'habitat privé  2018 - Communauté d'Agglomération Seine Eure 47



DDTM - 27-2018-12-05-002 - Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à l'habitat privé  2018 - Communauté d'Agglomération Seine Eure 48



DDTM - 27-2018-12-05-002 - Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à l'habitat privé  2018 - Communauté d'Agglomération Seine Eure 49



DDTM - 27-2018-12-05-002 - Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à l'habitat privé  2018 - Communauté d'Agglomération Seine Eure 50



DDTM - 27-2018-12-05-002 - Avenant 2 à la convention pour la gestion des aides à l'habitat privé  2018 - Communauté d'Agglomération Seine Eure 51



DDTM

27-2018-12-05-001

Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation

de compétence de 6 ans des aides à la pierre -

Communauté d'Agglomération Seine Eure
Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation de compétence de 6 ans des aides à la

pierre - Communauté d'Agglomération Seine Eure

DDTM - 27-2018-12-05-001 - Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation de compétence de 6 ans des aides à la pierre - Communauté
d'Agglomération Seine Eure 52



DDTM - 27-2018-12-05-001 - Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation de compétence de 6 ans des aides à la pierre - Communauté
d'Agglomération Seine Eure 53



DDTM - 27-2018-12-05-001 - Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation de compétence de 6 ans des aides à la pierre - Communauté
d'Agglomération Seine Eure 54



DDTM - 27-2018-12-05-001 - Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation de compétence de 6 ans des aides à la pierre - Communauté
d'Agglomération Seine Eure 55



DDTM - 27-2018-12-05-001 - Avenant 2 pour l'année 2018 à la convention de délégation de compétence de 6 ans des aides à la pierre - Communauté
d'Agglomération Seine Eure 56



Direction des Sécurités

27-2018-11-30-006

arrêté portant agrément d'un médecin généraliste pour la

reconnaissance de  l'aptitude médicale à la conduite

agrément d'un médecin généraliste pour la reconnaissance de  l'aptitude médicale à la conduite

Direction des Sécurités - 27-2018-11-30-006 - arrêté portant agrément d'un médecin généraliste pour la reconnaissance de  l'aptitude médicale à la conduite 57



Direction des Sécurités - 27-2018-11-30-006 - arrêté portant agrément d'un médecin généraliste pour la reconnaissance de  l'aptitude médicale à la conduite 58



Préfecture de l'Eure

27-2018-12-07-002

AP renouvellement agrément de l'association "Estuaire

Sud"

Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-07-002 - AP renouvellement agrément de l'association "Estuaire Sud" 59



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-07-002 - AP renouvellement agrément de l'association "Estuaire Sud" 60



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-07-002 - AP renouvellement agrément de l'association "Estuaire Sud" 61



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-07-002 - AP renouvellement agrément de l'association "Estuaire Sud" 62



Préfecture de l'Eure - 27-2018-12-07-002 - AP renouvellement agrément de l'association "Estuaire Sud" 63



préfecture de l'Eure

27-2018-11-22-008

Arrêté n° 2018-64 portant approbation des dispositions

spécifiques  du plan ORSEC de la zone de défense et de

sécurité Ouest

préfecture de l'Eure - 27-2018-11-22-008 - Arrêté n° 2018-64 portant approbation des dispositions spécifiques  du plan ORSEC de la zone de défense et de
sécurité Ouest 64



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-22-008 - Arrêté n° 2018-64 portant approbation des dispositions spécifiques  du plan ORSEC de la zone de défense et de
sécurité Ouest 65



préfecture de l'Eure - 27-2018-11-22-008 - Arrêté n° 2018-64 portant approbation des dispositions spécifiques  du plan ORSEC de la zone de défense et de
sécurité Ouest 66


